Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE PALMEIROPOLIS:00007401000173 valido até 28/08/2025 em
Palmeiropolis - TO.

1/8

SUMÁRIO

Portaria nº. 065/2024 Palmeirópolis de, 25 de Outubro de 2024. 2 .............................................
EXTRATO DA EXTINÇÃO DO CONTRATO N° 07/2023. 2 ....................................................................
DECRETO nº 0141/2024/GAB Palmeirópolis/TO, 25 de outubro de 2024 3 ...................................
EXTRATO DA EXTINÇÃO DO CONTRATO N° 002/2023. 3 ..................................................................
DECRETO MUNICIPAL nº 142/2024/GAB de 25 de outubro de 2024 4 ...........................................
EXTRATO DA EXTINÇÃO DO CONTRATO N° 046/2024. 5 ..................................................................
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO nº 035/2024 – FMAS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
06/2024 – FMAS 5 ...................................................................................................................................
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO nº 048/2024 – FME 6 .....................................................
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO nº 049/2024 – FME 6 .....................................................
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO nº 050/2024 – FME 7 .....................................................
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO nº 051/2024 – FME 7 .....................................................
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO nº 073/2024 – FMS 8 ....................................................

sexta-feira, 25 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Palmeirópolis-TO Edição 61/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE PALMEIROPOLIS:00007401000173 valido até 28/08/2025 em
Palmeiropolis - TO.

2/8

Portaria nº. 065/2024 Palmeirópolis
de, 25 de Outubro de 2024.

“DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DE SALDOS DE
EMPENHOS DECORRENTES DE LIQUIDAÇÕES

PARCIAIS E/OU NÃO PROCESSADOS PARA FINS DE
EQUILÍBRIO ORÇAMENTÁRIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

A GEST
ORA DA SEC. EXECUTIVA DE GESTÃO DE
PALMEIRÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei, RESOLVE:

Art.1°  Fica  autorizada  a  ANULAÇÃO  DE
SALDOS DE EMPENHOS DECORRENTES DE
LIQUIDAÇÕES PARCIAIS –  DESPESAS POR
ESTIMATIVAS  E  DE  FORNECIMENTO
PARCELADO  –  E/OU  NÃO  PROCESSADOS
P A R A  F I N S  D E  E Q U I L Í B R I O
ORÇAMENTÁRIO,  nos  termos  da  Lei  de
Responsabilidade  Fiscal.

Art.2º Resta vedada a anulação de empenho
de  qualquer  despesa  estranha  à  disposição
contida no art.1º desta Portaria.

Art.3º  Caberá  ao  setor  de  Contabilidade,

mediante  relatório  da  gestão  do  competente
órgão  público,  a  elaboração  de  quadro
demonstrativo com indicação do objeto, valor e
rubrica orçamentária, observando o disposto na
Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 4º  Fica determinado, nos termos da Lei
Orçamentária vigente, a limitação de empenho
como  forma  de  assegurar  o  equi l íbr io
orçamentário.

Art.5º Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação,  revogando as  disposições
em contrário.

Palmeirópolis-TO, aos 25 dias do mês de
OUTUBRO de 2024.

____________________________________
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

LEOCÁCIA ROSA DE MOURA DA SILVA

EXTRATO DA EXTINÇÃO DO
CONTRATO N° 07/2023.

O MUNICÍPIO DE PALMEIRÓPOLIS

CONTRATANTE:  O  MUNIC ÍP IO  DE
PALMEIRÓPOLIS,  Pessoa  Jurídica  de  Direito
Público Interno, com sede na Rua 12 Nº 224 –
Centro –  77365-000,  Palmeirópolis  -  TO,  com
i n s c r i ç ã o  n o  C N P J  s o b  o  n º .
29.474.572/0001-94,  representado  neste  ato
pelo  Secretária  Executiva  de  Gestão,
osenhor Leocácia Rosa de Moura da Silva,
portador do RG nº 461236 SSP-TO, inscrito no
CPF  sob  o  nº  005.330.521-30,  residente  e
domiciliado na Av.  Goiás,  nº 459,  Centro em
Palmeirópolis-TO,  a  empresa  ASSISPLAN-

sexta-feira, 25 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Palmeirópolis-TO Edição 61/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE PALMEIROPOLIS:00007401000173 valido até 28/08/2025 em
Palmeiropolis - TO.

3/8

ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  VETERINÁRIA  E
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - ME, sob
o CNPJ: 41.448.193/0001-25, estabelecida à
AV  Castelo  Branco,  nº  1.368,  Centro,
Palmeirópolis -T0, CEP: 77.365- 000, Telefone
(63) 98418-1970, neste ato representado pelo
sr.  Alaor  Lual  Nakano  Junqueira,  brasileiro,
Divorciado,  Médico  Veterinário,  Inscrito  no
CPF/MF  sob  o  n°  282.925.388-44,  RG  N°
27.511.021-7  SSP-SP,  residente  e  domiciliado
na  Rua  13,  n°  16  Centro,  CEP  77.365-000,
Palmeirópolis/TO.

OBJETO: Contratação de prestação de serviços
médico  Veterinário  na  inspeção  sanitária  e
demais  atribuições  destinadas  ao  profissional
médico  veterinário  em  atendimento  a
Secretaria  Ex.  de  Gestão,  com  o  prestador:
ASSISPLAN-ASSISTÊNCIA  TÉCNICA
VETERINÁRIA E SEGURANÇA DO TRABALHO
L T D A  -  M E ,  s o b  o  C N P J :
41.448.193/0001-25, nos termos do Art. 79,
II,  todos  da  lei  n.  8.666/93,  EXTINÇÃO  do
Contrato  de  nº  07/2023,  Processo
administrativo  n°  04624/2022.

Palmeirópolis - TO, 22 de outubro de 2024.

LEOCÁCIA ROSA DE MOURA DA SILVA
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

DECRETO nº 0141/2024/GAB
Palmeirópolis/TO, 25 de outubro de
2024

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO EM CARGO
COMISSIONADO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
P A L M E I R Ó P O L I S ,  E S T A D O  D O
TOCANTINS, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art.  1°  –  Exonerar  a  Sra.  KYVIA  KARLLA
MATIAS  MARQUES , inscrito  no  CPF  n°
099.232.271-54,  do  cargo  de  ASSESSOR
ADMISTRATIVO  DA  SEG  -  ADM.

Art. 2° – Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se.

Gabinete  do  Prefeito  do  Município  de
Palmeirópolis, Estado do Tocantins, aos 18 dias
do mês de Outubro de 2024.

EXTRATO DA EXTINÇÃO DO
CONTRATO N° 002/2023.

O MUNICÍPIO DE PALMEIRÓPOLIS

CONTRATANTE:  O  MUNIC ÍP IO  DE
PALMEIRÓPOLIS,  Pessoa  Jurídica  de  Direito
Público Interno, com sede na Rua 12 Nº 224 –

sexta-feira, 25 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Palmeirópolis-TO Edição 61/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE PALMEIROPOLIS:00007401000173 valido até 28/08/2025 em
Palmeiropolis - TO.

4/8

Centro –  77365-000,  Palmeirópolis  -  TO,  com
i n s c r i ç ã o  n o  C N P J  s o b  o  n º .
29.474.572/0001-94,  representado  neste  ato
pelo  Secretária  Executiva  de  Gestão,
osenhor Leocácia Rosa de Moura da Silva,
portador do RG nº 461236 SSP-TO, inscrito no
CPF  sob  o  nº  005.330.521-30,  residente  e
domiciliado na Av.  Goiás,  nº 459,  Centro em
Palmeirópolis-TO,  a  empresa  ASSISPLAN-
ASSISTÊNCIA  TÉCNICA  VETERINÁRIA  E
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - ME, sob
o CNPJ: 41.448.193/0001-25, estabelecida à
AV  Castelo  Branco,  nº  1.368,  Centro,
Palmeirópolis -T0, CEP: 77.365- 000, Telefone
(63) 99264-7706, neste ato representado pelo
sr. Donovan Mota Gonçalves, brasileiro, Inscrito
no  CPF/MF  sob  o  n°  003.165.211-59,  RG  N°
4-602.618 SSP-TO

OBJETO:  Contratação  deserviços  em
Segurança  do  Trabalho  no  monitoramento  e
operação do Aterro Sanitário, Cascalheira e de
Resíduos Sólidos Urbanos, Resíduos Industriais.
Executar  e  confeccionar  as  ações  quanto  à
educação  ambiental ,  capacitação  de
treinamentos diversos, trabalhos a céu aberto e
desenvolver atividades voltadas para melhorar
a capacitação do recurso (ICMS Ecológico), com
o  prestador:  ASSISPLAN-ASSISTÊNCIA
TÉCNICA VETERINÁRIA E SEGURANÇA DO
TRABALHO  LTDA  -  ME,  sob  o  CNPJ:
41.448.193/0001-25, nos termos do Art. 79,
II,  todos  da  lei  n.  8.666/93,  EXTINÇÃO  do
Contrato  de  nº  002/2023,  Processo
administrativo  n°  04655/2022.

Palmeirópolis - TO, 22 de outubro de 2024.

LEOCÁCIA ROSA DE MOURA DA SILVA
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

DECRETO MUNICIPAL nº
142/2024/GAB de 25 de outubro de
2024

“DECLARA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES
PÚBLICAS MUNICIPAIS NA DATA QUE MENCIONA”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
PALMEIRÓPOLIS, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
Constitucionais, bem como amparado pelo art.
68, inc. VI da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica facultado o ponto nas repartições
públicas municipais no dia 01 de Novembro
de 2024,  em razão  do  DIA DO SERVIDOR
PÚBLICO,  conforme  o  decreto  Estadual  n°
6.858 dia 14 de outubro.

Parágrafo único.  O disposto no caput deste
artigo não se aplica aos serviços essenciais:

I - De saúde, a saber:

1. a) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
(Ambulâncias);

2. b) Atendimentos de Urgência e Emergência
no Hospital Francisco Macedo;

II - Dos conselhos tutelares e outros ligados ao
serviço  social,  que  porventura  mantenham
sistema  de  plantão;

sexta-feira, 25 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Palmeirópolis-TO Edição 61/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE PALMEIROPOLIS:00007401000173 valido até 28/08/2025 em
Palmeiropolis - TO.

5/8

III - Os serviços de Coleta de Lixo.

Art.  2º  Cabe  aos  dirigentes  dos  órgãos  e
entidades da administração pública municipal a
preservação  e  o  funcionamento  dos  serviços
essenciais  afetos  às  respectivas  áreas  de
competência,  sem  prejuízo  de  outras
atividades,  a  critério  dos  gestores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da
publicação.

Palmeirópolis/TO, 25 de outubro.

LEOCÁCIA ROSA DE MOURA DA SILVA
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

EXTRATO DA EXTINÇÃO DO
CONTRATO N° 046/2024.

O MUNICÍPIO DE PALMEIRÓPOLIS

CONTRATANTE:  O  MUNIC ÍP IO  DE
PALMEIRÓPOLIS,  Pessoa  Jurídica  de  Direito
Público Interno, com sede na Rua 12 Nº 224 –
Centro –  77365-000,  Palmeirópolis  -  TO,  com
i n s c r i ç ã o  n o  C N P J  s o b  o  n º .
29.474.572/0001-94,  representado  neste  ato
pelo  Secretária  Executiva  de  Gestão,
osenhor Leocácia Rosa de Moura da Silva,
portador do RG nº 461236 SSP-TO, inscrito no
CPF  sob  o  nº  005.330.521-30,  residente  e
domiciliado na Av.  Goiás,  nº 459,  Centro em
Palmeirópolis-TO,  a  empresa  GREEN BRASIL
CONSULTORIA  AMBIENTAL  LTDA,  sob  o
CNPJ:  43.702.379/0001-94,  sediada  na
Avenida Jk, n° 1.191, Centro, Palmeirópolis/TO,
CEP: 77.365-000, neste ato representada pela
Sra.  Jessica  Tháis  Cangussu  Lima  -  Sócio
Administrador,  com  CPF  sob  o  número
037.241.001-40,  R.G.  939  871  SSP/TO,

Telefone:  (63)  9  9283-9538,  e-mai l :
jecangussuen@gmail.com

OBJETO:  Contratação  de  Serviços  Técnicos
especializados  para  prestar  consultoria  e
assistência ambiental à Secretaria Executiva de
Gestão  de  Palmeirópolis  para  atender  os
requisitos  legais  previstos  no  Decreto  n°
1.666/2002 e Resolução do COEMA n° 40/2013
e  suas  alterações,  com o  prestador:  GREEN
BRASIL  CONSULTORIA  AMBIENTAL  LTDA,
CNPJ: 43.702.379/0001-9, nos termos do Art.
138, II  da lei  n.  14.133/2021, EXTINÇÃO do
Contrato  de  nº  046/2024,  Processo
administrativo  n°  0983/2024.

Palmeirópolis - TO, 15 de outubro de 2024.

LEOCÁCIA ROSA DE MOURA DA SILVA
SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
CONTRATO nº 035/2024 – FMAS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024
– FMAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
PALMEIRÓPOLIS /TO;

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores,
nos termos do Procedimento de Dispensa de
Licitação.

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA  SOCIAL  DE  PALMEIRÓPOLIS  /TO;

C O N T R A T A D A :  J M  A S S E S S O R I A  E
CONSULTORIA  EMPRESARIAL,  INSCRITA  NO

sexta-feira, 25 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Palmeirópolis-TO Edição 61/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE PALMEIROPOLIS:00007401000173 valido até 28/08/2025 em
Palmeiropolis - TO.

6/8

CNPJ:  36.213.704.0001-90;

OBJETO: Aquisição de brinquedos.

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2024;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2024;

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será
conforme ordem de Serviços;

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  50.732,00
(cinquenta mil, setecentos e trinta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DEPARTAMENTO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO
DE
DESPEZA

FICHA FONTE

PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA 05.20.08.244.802.2.021 4.4.90.52 059 1501

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
CONTRATO nº 048/2024 – FME

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PALMEIRÓPOLIS;

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores,
nos termos do Procedimento de Dispensa de
Licitação.

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DE  PALMEIRÓPOLIS;

CONTRATADA:  DIGITUS  SOLUÇÕES  EM
SISTEMAS LTDA – ME CNPJ:21.528.528/0001-08.

OBJETO:  C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
especializada para cessão de direito de uso de
software  de  gestão  educacional  com
implantação, conversão, treinamento, serviços
de manutenção, atendimento e suporte técnico
para o exercício de 2024 a serem utilizado nas
Escolas  Municipais  visando  uniformizar  e

controlar  as  informações  das  rot inas
pedagógico-administrativas  da  Secretaria  de
Educação  e  das  escolas,  com  relatórios,
documentos  oficiais  e  gráficos.

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2024;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2024;

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será
fracionado  conforme  as  execuções  do(s)
serviço(s);

VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 2.415,00 (dois
mil, quatrocentos e quinze reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DEPARTAMENTO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE
DESPESA FICHA FONTE

MANUTENÇAO DE ATIVIDADES/ FUNDO
MUNICIPAL /APOIO ADM 12.12.12.112.1201.2050 3.3.90.39 528 1001

DO PREÇO DOS SERVIÇOS R$ 2.415,00 (dois
mil, quatrocentos e quinze reais).

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
CONTRATO nº 049/2024 – FME

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PALMEIRÓPOLIS;

PROCESSO  INTERNO  nº  3409/2024  -
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  010/2024  –
FME

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores,
nos termos do Procedimento de Dispensa de
Licitação.

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DE  PALMEIRÓPOLIS;

CONTRATADA: Fernando Rosendo Peres Junior
Ltda., inscrita no CNPJ: 14.290.921/0001-

sexta-feira, 25 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Palmeirópolis-TO Edição 61/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE PALMEIROPOLIS:00007401000173 valido até 28/08/2025 em
Palmeiropolis - TO.

7/8

40.

OBJETO:  C o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
especializada  para  prestação  de  serviço
Aquisição

de jogos e materiais pedagógicos para Ensino
Fundamental e infantil, visando atender as

necessidades  das  Escolas  Municipais  de
Palmeirópolis  -TO,  de  acordo  com  os  critérios

estabelecidos no Documento de Formalização
de Demanda (DFD) Estudo Técnico Preliminar
(ETP) e Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2024;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2024;

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será
fracionado  conforme  as  execuções  do(s)
serviço(s);

VALOR  DO  CONTRATO  R$  59.159,00
(Cinquenta e nove mil e cento e cinquenta e
nove reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DEPARTAMENTO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO
DE DESPESA FICHA FONTE

FUNDEB 30%- ENSINO
FUNDAMENTAL 12.12.12.361.1200.2.059 3.3.90.30 270 1001

PROG. PRIMEIRA INFANCIA 12.12.12.365.1269.2.189 3.3.90.30 329 1540/
1550

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
CONTRATO nº 050/2024 – FME

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PALMEIRÓPOLIS;

PROCESSO  INTERNO  nº  4357/2024  -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 FME

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores,
nos termos do Procedimento de Dispensa de
Licitação.

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DE  PALMEIRÓPOLIS;

CONTRATADA:  GENTE  SEGURADORA  S.A.,
INSCRITA  NO  CNPJ:90.180.605/0001-02

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
prestação  do  serviço  de  seguro  (proteção

veicular)  para  os  veículos  oficiais  do  Fundo
Municipal  de  Educação  de  Palmeirópolis  -  TO..

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2024;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2024;

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será
fracionado  conforme  as  execuções  do(s)
serviço(s);

VALOR  DO  CONTRATO  Contratação  de
empresa para prestação do serviço de seguro
(proteção

veicular)  para  os  veículos  oficiais  do  Fundo
Municipal  de  Educação  de  Palmeirópolis  -
TO.DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:

DEPARTAMENTO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO
DE DESPESA FICHA FONTE

GESTÃO TRANS.
ESCOLAR 12.12.12.361.1200.2.189 3.3.90.39 280 1540

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
CONTRATO nº 051/2024 – FME

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PALMEIRÓPOLIS;

PROCESSO INTERNO nº 4357/2024 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 FME

sexta-feira, 25 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Palmeirópolis-TO Edição 61/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE PALMEIROPOLIS:00007401000173 valido até 28/08/2025 em
Palmeiropolis - TO.

8/8

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores,
nos termos do Procedimento de Dispensa de
Licitação.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PALMEIRÓPOLIS;

CONTRATADA: VISUARTE COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n°07.422.810/0001-85

OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de confecção e Instalação
de Estrutura metálica, com revestimento em
ACM Vermelho 3mm, será revestido painel

frontal e coluna lateral direita.

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2024;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2024;

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será
fracionado conforme as execuções do(s)
serviço(s);

VALOR DO CONTRATO R$ 20.117,10 (vinte
mil, cento e dezessete reis e dez

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DEPARTAMENTO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO
DE DESPESA FICHA FONTE

PROGRAMA
PRIMEIRA
INFANCIA

12.12.12.365.1269.2.189 4.4.90.52 333 1001

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
CONTRATO nº 073/2024 – FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRÓPOLIS;

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21,

de 01/04/2021 e suas alterações posteriores,
nos termos do Procedimento de Dispensa de
Licitação.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PALMEIRÓPOLIS;

CONTRATADA: P E  DA SILVA EMPRESARIAL,
INSCRITA NO CNPJ: 26.991.449/0001-52;

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
prestação  de  serviços  de  manutenção
prevent iva  e  cor re t iva  em  cade i ras
odontológicas  e  outros  equipamentos
odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde
de Palmeirópolis-TO.

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2024;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2024;

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será
conforme ordem de Serviços;

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DEPARTAMENTO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO
DE DESPESA FICHA FONTE

PAB 10.13.10.301.1007.2.112 3.3.90.39 195 1600

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-25T18:00:29-0300